Undergraduates in Arts .....	.....	22
General Students in Arts .....	.....	7
Graduates continuing their Studies .....	.....	2

Total number of Students ..... 30

# ALHO SIE COLLEGE AND UNIVERSITY,

HALIFAX.

SESSIONAL EXAMINATIONS, 1876.

FIRST YEAR - LATIN.

CICERO: FIRST ORATION AGAINST CATILINE  
VIRGIL: AENEID, BOOK V.

PROFESSOR JOHNSON, M. A.,..... Examiner.

1. Translate:

(a) *Castrorum sunt in Italia contra respublicam et Etruria facilius collecta; crevit in die singulis hostium numero: coram autem imperiorem castrorum decomponere hostium intra monia signe adeo. In senatu videntes, intercessum aliquam quodcumque periculum reipublicae molesterent. Si etiam, Catilina, comprehendens, si interfici jaspero, credo, eti excedunt mili, ne non hoc potius eatus beati scribi a me, quam quisquam crudelis factum esse dicat. Verum ego hoc, quod jam pridem factum esse oportet, certa de causa noxiam adducere, ut faciam. Tum denique intercessum te, quam iam non tam imprudente, tam perdita, tam mihi invicini poterit, qui id non facit factum esse futurum. Quandiu quisquam erit, qui te defendere audiat, vivas: et vires ita, ut sane vivis, rufius ueni et firmis possidis obesus, ne commoveris in centro respublicae possis: malorum te etiam oculi et nrae non sentirent, sicut adhuc fecerant, speculabuntur atque cedent.*

(b) *Est praeceps in pelago scum, spumans contra Litoria, quod tamid submersum tantum ultra Fluminis, hiberal condunt ubi sibi Cor: Tranquillo ubi, lausisque similiori illa Campus, et apedes statim gratissima nergis. Hic videm. Entra frondent ex ilice metano Consilisti, digram natis, patris; unde reveri Scirras, et longas ubi circumfusore causas. Tum laca seca legit: ipsique in papyibus auro Ductio longe effulgat ostreoque decori: Cetera populus velutis fronde juvenis, Nutatoque humeros abeo perfusa nitescit.*

(c) *At matres primae accipites, oculisque malignis Ambigunt, spectare mita, misericordia inter amorem Presentis temere fuisse vocatio regis; Quam Dea se paribus per colim constellit alia, Regentemque fagis auctor sub molibus arctum. Tum vero aittonit monstris anteagere furor, Conclamant, raplantque soles penetralibus ignis: Pars soliant ora, frondos ac virgilia faciebat Conjunctus: facti immenso Vulcanus habens Transierat per et remos et pictas abieci puppes.*

2. Analyse the sentence 'Si etiam, Catilina,...dicat' (supplying ellipsis) so as to show the connection of clauses.

3. Give the rules of Syntax for cases and moods of the following words: 'comprehendens,' 'mili,' 'debet,' 'hoc, quod,' 'enī,' '(?)' 'tranquillo, vident,' 'humeros.'—(c) 'spectare,' 'regas,' 'habens,' 'abieci.'